

ZMLUVA č. 121550 08U06

o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie (ďalej len „zmluva“) uzatvorená podľa § 9 ods. 6 a § 10 zákona č. 587/2004 Z. z. o Environmentálnom fonde a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, podľa § 269 ods. 2 Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov a v súlade so zákonom č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

Článok I. Zmluvné strany

1. Poskytovateľ dotácie:

Environmentálny fond

Sídlo:	Martinská 49, 821 05 Bratislava
IČO:	30 796 491
DIČ:	2021925774
Štatutárny zástupca:	Mgr. Peter Kalivoda, riaditeľ
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica
Číslo účtu vo formáte IBAN:	SK09 8180 0000 0070 0021 4051
SWIFT:	SPSRSKBA
(ďalej len „fond“)	

a

2. Prijemca dotácie:

Štátna ochrana prírody Slovenskej republiky

Sídlo:	Tajovského 28B, 974 01 Banská Bystrica, okres Banská Bystrica
IČO:	17058520
štatutárny zástupca:	Ing. Milan Boroš, riaditeľ
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica
Číslo samostatného bankového účtu vo formáte IBAN:	SK64 8180 0000 0070 0039 1250
SWIFT:	SPSRSKBA
(ďalej len „prijemca dotácie“, spolu s fondom ďalej len „zmluvné strany“)	

Článok II.

Úvodné ustanovenia

Fond bol zriadený zákonom č. 587/2004 Z. z. o Environmentálnom fonde a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o Environmentálnom fonde“) ako štátny fond na uskutočňovanie štátnej podpory starostlivosti o životné prostredie.

2. Rozhodnutím ministra životného prostredia Slovenskej republiky o poskytnutí podpory formou dotácie z Environmentálneho fondu číslo 121550/E1-43/17 zo dňa 27.03.2017 vydaného podľa § 4 ods. 3 zákona o Environmentálnom fonde (ďalej len „rozhodnutie“) bola na základe žiadosti príjemcu dotácie číslo 121550 zo dňa 28.10.2016 (ďalej len „žiadost“) poskytnutá príjemcovi dotácie podpora vo forme dotácie vo výške 90.000,00 Eur, slovom: deväťdesiat tisíc eur (ďalej len „dotácia“).
3. Poskytnutá dotácia na predmet podpory podľa tejto zmluvy nie je štátnou pomocou v zmysle pravidiel o štátnej pomoci podľa zákona č. 358/2015 Z. z. o štátnej pomoci v znení neskorších právnych predpisov.

Článok III.

Predmet zmluvy

1. Táto zmluva sa uzatvára podľa § 9 ods. 6 zákona o Environmentálnom fonde na základe rozhodnutia špecifikovaného v Článku II. bod 2. zmluvy a vo väzbe na žiadosť.
2. Predmetom zmluvy je úprava zmluvných podmienok, práv a povinností zmluvných strán pri poskytnutí podpory z fondu formou dotácie príjemcovi dotácie za účelom spolufinancovania skutočne vynaložených oprávnených nákladov na realizáciu projektu podrobne špecifikovaného v Článku IV. zmluvy.

Článok IV.

Účel použitia poskytnutej dotácie, predmet projektu a termín realizácie projektu

1. Poskytnutá dotácia sa účelovo použije na:

a) Účel dotácie (názov projektu):

**Stavebné úpravy a nadstavba
informačného centra ochrany prírody pri
Demänovskej jaskyni Slobody**

Miesto realizácie projektu:

Banská Bystrica

Okres:

Banská Bystrica

Stavebné povolenie povoľujúce realizáciu
projektu č.:

SÚ - 494/2016-SP

Zo dňa:

09.06.2016

Vydané: (kým)

Obec Demänovská Dolina

Právoplatné dňa:

04.07.2016

Stavebné povolenie povoľujúce zmenu
stavby pred jej dokončením č.:

SÚ - 104/2017 - ZSP

Zo dňa:

08.02.2017

ydané: (kým)
rávoplatné dňa:

Obec Demänovská Dolina
08.02.2017

Projektová dokumentácia vypracovaná:
(kým)

Ing. arch. Eduard Jančuška, Demänová 103,
031 01 Liptovský Mikuláš

Názov:

Stavebné úpravy a nadstavba informačného
centra ochrany prírody pri Demänovskej
jaskyni Slobody

Archívne číslo:

149

Dátum:

10/2016

2. Termín realizácie projektu:

(začiatok a ukončenie – mesiac/rok): 07/2017 - 11/2018

3. Celkové náklady projektu s DPH: 145.014,00 Eur

4. Podrobný opis činností a prác realizovaných v roku 2017:

Dotácia a finančné prostriedky z iných zdrojov budú použité na stavebné úpravy a nadstavbu informačného centra ochrany prírody pri Demänovskej jaskyni slobody. V roku 2017 sa v rámci stavebných úprav zrealizuje prestavba prízemí (objekt SO 302), čím vznikne informačné centrum a súčasne sa zrealizuje nadstavba informačného centra ochrany prírody (objekt SO 303 – vzduchotechnika, zdravotníctvo, architektúra, slaboprúd, bleskozvod – ako je príprava na pripojenie vedenia a zdrojov, osvetlenie pochôdzky strechy, príprava elektrického vedenia k nadstavbe, ukončenie rozvodov, vyhrádzanie žľabov, pokládka dlažby a iné súvisiace práce). Objekt je osadený v teréne kde na nižšej úrovni nadväzuje na terasu a na hornej úrovni na zostupový chodník z jaskyne. Stavba je tvorená oporným a kotevným múrom, ktorý pôvodne tvoril teleso vrcholovej stanice lanovky s prekrytím monolitickou železobetónovou doskou na vyložených stĺpoch. Objekt bude po rekonštrukcii slúžiť pre verejnosť ako informačné centrum. Rekonštrukciou sa dispozícia výrazne nemení. Jediná zmena je zrušenie pôvodného skladovacieho priestoru a vytvorenie nového, v inej časti budovy, vhodného na uskladnenie informačných a edukačných materiálov. V priestore infocentra sa prevedie nová hydroizolácia a tepelná izolácia zadnej steny v kontakte s terénom, odstráni sa pôvodná fasádna úprava so zateplením a vytvorí sa nové zateplenie kontaktným spôsobom na baze EPS s povrchovou úpravou kamenným obkladom. Deliace priečky sú navrhnuté zo sadrokartónového systému. Strop je potrebné ošetrovať odborným spôsobom pri použití špecializovaných postupov podľa dodávateľa systému. Jedná sa o očistenie výstuže s následným doplnením betónu stropu. Vnútorne povrchy stien budú upravené vápenno – cementovou omietkou na nasietovanom podklade so stavebným lepidlom. Časti stien nad pôvodnou úrovňou podhľadu stropu budú obložené sadrokartónom na podkonštrukcii – prekrytie neomietnutej časti. Podlahy budú očistené a na existujúcu dlažbu bude nalepená superflexibilným lepidlom nová dlažba, pričom je nutné pri kladení dlažby akceptovať pôvodné dilatačné celky. Pred výstavbou je potrebné odstrániť pôvodnú úpravu fasády – drevený obklad so zateplením minerálnou vlnou. V ďalšom kroku je potrebné očistiť povrch od uvoľnených častí na strope priestoru a na zadnej betónovej stene. Z dôvodu napojenia hydroizolácie je potrebné po obvode zadného oporného múru vybúrať vrstvy podlahy po hydroizoláciu v pase širokom 30 cm. Kvôli izolovaniu zadnej steny je potrebné odstrániť

tiež časť pórobetónovej priečky v priestore upratovacej komory. Hydroizolačné vrstvy budú prevedené pomocou asfaltových hydroizolačných pásov natavených na napenetrovaný podklad asfaltovým náterom. Obklady vnútorné keramické sa zrealizujú do lepiacej flexibilnej malty. Pri montáži sa obnoví náter striedky nad vchodom. Povrchy v interiéri budú natreté bielou farbou s vysokou priedušnosťou a vysokou oteru vzdornosťou. V objekte sa zrealizuje nové zdravo technické inštalácie, inštalácie vzduchotechniky a elektroinštalácie.

Uvedené činnosti a práce budú realizované v súlade s rozpočtom projektu (príloha č. 1 zmluvy).

Opis činností a prác špecifikovaný v tomto bode bude realizovaný v zmysle projektovej dokumentácie uvedenej v Článku IV. bod 1. písm. b) zmluvy overenej príslušným orgánom povoliujúcim realizáciu projektu a zároveň podľa rozhodnutia uvedeného v Článku II. bod 2 zmluvy.

V prípade akýchkoľvek pochybností zmluvných strán pri výklade rozsahu a opisu činností a prác, ktoré majú byť vykonané v rámci projektu za rok 2017, financovanie ktorých je účelom poskytnutia dotácie podľa tejto zmluvy, sú zmluvné strany viazané aj špecifikáciou projektu uvedenou v žiadosti prijemcu dotácie označenej v Článku II. bod 2. zmluvy.

5. Dodávateľ(lia) projektu:

Obchodné meno dodávateľa :	SMMP, s.r.o.
Sídlo:	Ul. Štefana Moysesu 37/21, 965 01 Žiar nad Hronom
IČO:	36 632 830
Registrácia:	v Obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica
Oddiel: Sro	Vložka č.: 9887/S
Zmluva o dielo č.:	ŠOPSR/105/2017
Zo dňa:	28.07.2017

6. Podmienkou poskytnutia dotácie prijemcovi dotácie je okrem iného výber dodávateľa(ov) realizácie projektu, špecifikovaného(ých) v bode 5. tohto článku zmluvy, ktorý je povinný zabezpečiť prijemca dotácie v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní platnom v čase výberu dodávateľa. Za dodržanie zákonných postupov pri výbere dodávateľa(ov), upravených zákonom o verejnom obstarávaní platnom v čase výberu dodávateľa(ov), zodpovedá prijemca dotácie a porušenie tohto zákona o verejnom obstarávaní zo strany prijemcu dotácie sa považuje za podstatné porušenie podmienok zmluvy, ktorého následkom je povinnosť prijemcu dotácie vrátiť poskytnutú dotáciu.

7. Prijemca dotácie je povinný poskytnutú dotáciu použiť výlučne na účel realizácie projektu špecifikovaného v bodoch 1. a 4. tohto článku zmluvy a spôsobom a za podmienok dohodnutých v zmluve.

Článok V.

Výška poskytnutej dotácie

1. Na realizáciu projektu špecifikovaného v Článku IV. bodoch 1. a 4. zmluvy sa zaväzuje fond po splnení všetkých podmienok zmluvy príjemcom dotácie poskytnúť príjemcovi dotácie finančné prostriedky – dotáciu maximálne vo výške:

90.000,00 Eur

(slovom: deväťdesiat tisíc eur).

2. Podmienkou poskytnutia dotácie je okrem iného preukázanie, že príjemca dotácie má na financovanie projektu (účelu dotácie) zabezpečených najmenej 5 % nákladov z iných zdrojov, teda sumu vo výške: **4.736,85 Eur** (slovom: štyritisíc sedemstotridsať šesť eur a osemdesiatpäť centov).
3. Podmienkou poskytnutia dotácie je dodržanie podmienok zmluvy príjemcom dotácie.
4. Za skutočne vynaložené oprávnené náklady na realizáciu projektu je možné považovať len tie náklady, ktoré súvisia s prácami a dodávkami realizovanými a uhradenými podľa tejto zmluvy príjemcom dotácie dodávateľovi(om) uvedenému(ým) v Článku IV. bod 5. zmluvy na základe uvedených zmlúv a ich dodatkov ako aj v Prílohe č.1 tejto zmluvy, a to v období príslušného rozpočtového roka, v ktorom sa poskytla dotácia.
5. V prípade, ak oprávnené náklady skutočne vynaložené, odôvodnené a riadne preukázané na realizáciu projektu, špecifikovaného v Článku IV. zmluvy po jeho ukončení v rozpočtovom roku, v ktorom sa dotácia poskytla, budú nižšie ako súčet sumy poskytnutej dotácie uvedenej v bode 1. tohto článku zmluvy a povinnej sumy z iných zdrojov, zabezpečenej príjemcom dotácie uvedenej v bode 2 tohto článku zmluvy, príjemcovi dotácie vznikne nárok na dotáciu len do výšky skutočných a riadne preukázaných vynaložených nákladov na realizáciu projektu v príslušnom rozpočtovom roku po odpočítaní pomernej čiastky povinnej sumy z iných zdrojov. Fond je v takomto prípade oprávnený bez uzatvorenia dodatku k zmluve znížiť výšku poskytnutej dotácie.
6. Konečná výška poskytnutej dotácie, ktorá bude vyplatená príjemcovi dotácie sa určí na základe skutočne vynaložených, odôvodnených a riadne preukázaných nákladov na realizáciu projektu, špecifikovaného v Článku IV. zmluvy. Celková výška poskytnutej dotácie uvedená v bode 1. tohto článku zmluvy je výška maximálna, nesmie byť prekročená a nie je možné ju dodatočne navyšovať, okrem prípadu navýšenia poskytnutej dotácie na základe dodatočného rozhodnutia ministra životného prostredia Slovenskej republiky po uzavretí zmluvy. V prípade navýšenia skutočne vynaložených nákladov súvisiacich s realizáciou projektu, tieto náklady znáša výlučne príjemca dotácie na vlastné náklady.

Článok VI.

Lehoty a spôsob čerpania poskytnutej dotácie

1. Fond zabezpečí čerpanie poskytnutej dotácie príjemcovi dotácie bezhotovostným prevodom z účtu fondu na samostatný bankový účet príjemcu dotácie špecifikovaný v Článku I. bod 2. zmluvy, a to za podmienok dohodnutých v zmluve. Príjemca dotácie sa zaväzuje udržiavať účet uvedený v Článku I. bod 2. zmluvy otvorený, a to až do doby záverečného vyhodnotenia splnenia podmienok zmluvy a úplného finančného vysporiadania poskytnutej dotácie.
2. Príjemca dotácie je povinný, za účelom čerpania poskytnutej dotácie na základe zmluvy, predložiť fondu originály faktúr, originály zálohových faktúr, prípadne originály iných účtovných dokladov zodpovedajúcich zákonu č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov, ktorými príjemca dotácie hodnoverne a bez akýchkoľvek

pochybností preukáže účelovosť použitia poskytnutej dotácie (ďalej len „účtovné doklady“), na úhradu oprávnených nákladov na realizáciu projektu, špecifikovaného v Článku IV. zmluvy a to v príslušnom rozpočtovom roku, v ktorom sa dotácia poskytnula. Účtovné doklady musia byť vystavené vybraným dodávateľom uvedeným v Článku IV. bod 5. zmluvy. Prijemca dotácie je tiež povinný na požiadanie fondu k čerpaniu dotácie predložiť ďalšie doklady a písomnosti vzťahujúce sa k realizovanému projektu na preukázanie oprávnenosti vynaložených nákladov. Prijemca dotácie je povinný uvedené doklady doručiť fondu najneskôr v lehote do **30.11.2017**.

3. V prípade zálohových faktúr je prijemca dotácie povinný postupovať v zmysle § 19 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“).
4. Podmienkou úhrady predložených účtovných dokladov zo strany fondu je dodržanie všetkých podmienok zmluvy prijemcom dotácie a preukázanie bezhotovostnej úhrady týchto predložených účtovných dokladov vo výške najmenej 5 % nákladov z iných zdrojov prijemcom dotácie dodávateľovi(om). V prípade, že prijemca dotácie podmienku zaplatenia najmenej 5 % nákladov z iných zdrojov ako podmienku čerpania poskytnutej dotácie (Článok V. bod 2. zmluvy) už ku dňu podpisu zmluvy splnil, ním predložené účtovné doklady fond, v prípade splnenia ostatných podmienok zmluvy, uhradí do výšky poskytnutej dotácie uvedenej v Článku V. bod 1. zmluvy.
5. Fond sa zaväzuje, že po splnení všetkých podmienok zmluvy zo strany prijemcu dotácie, poskytnutú dotáciu prijemcovi dotácie uvoľní a poukáže z účtu fondu na základe predložených účtovných dokladov a účtovných dokladov o úhrade najmenej 5 % nákladov z iných zdrojov v dohodnutých objemoch a lehotách nasledovne:
 - **do 15.12.2017 do výšky 100,00 % poskytnutých finančných prostriedkov.**DPH uvedená na účtovných dokladoch, predložených fondu zo strany prijemcu dotácie na úhradu, bude uhradená len prijemcovi dotácie, ktorý nie je platiteľom DPH.
6. V prípade, ak prijemca dotácie najneskôr v lehote uvedenej v bode 2. tohto článku zmluvy nepredloží fondu originály účtovných dokladov na úhradu nákladov na realizáciu projektu špecifikovaného v Článku IV. zmluvy, ako aj doklady o úhrade najmenej 5 % nákladov z iných zdrojov alebo nepredloží doklady a písomnosti vzťahujúce sa k realizovanému projektu, ktoré od neho vyžiadal fond na preukázanie oprávnenosti vynaložených nákladov, nedostáva sa tým fond do omeškania s uvoľnením čerpania dotácie.
7. Prijemca dotácie je povinný najneskôr ku dňu podpisu zmluvy predložiť fondu doklad o zriadení samostatného bankového účtu. Odo dňa uzatvorenia zmluvy budú všetky finančné operácie, súvisiace s poskytnutou dotáciou na realizáciu projektu, špecifikovaného v Článku IV. zmluvy (s výnimkou úhrady najmenej 5 % nákladov z iných zdrojov), uskutočňované výlučne prostredníctvom tohto samostatného bankového účtu a to len formou bezhotovostných prevodov.
8. Úroky z poskytnutej dotácie, ktoré budú pripísané prijemcovi dotácie po poukázaní dotácie alebo jej časti na jeho samostatný bankový účet, sú príjmom fondu a prijemca dotácie je povinný ich vo výške po odpočítaní poplatkov za vedenie tohto účtu v lehote jedného mesiaca odo dňa ich pripísania na účet prijemcu dotácie odviešť na účet fondu číslo vo formáte IBAN: SK09 8180 0000 0070 0021 4051, variabilný symbol 1215509.
9. Zmluvné strany sa dohodli, že záväzok fondu umožniť čerpanie poskytnutej dotácie alebo jej zostávajúcej nevyčerpanej časti zaniká dňom vstupu prijemcu dotácie do likvidácie, ako aj dňom vyhlásenia konkurzu alebo reštrukturalizácie na majetok prijemcu dotácie, alebo

vstupom do nútenej správy alebo ozdravného režimu, ak k týmto skutočnostiam došlo v období po rozhodnutí a/alebo uzatvorení zmluvy.

Článok VII.

Povinnosti príjemcu dotácie

1. Príjemca dotácie sa zaväzuje použiť poskytnutú dotáciu a povinný príspevok najmenej 5 % nákladov z iných zdrojov (Článok V. bod 1. a bod 2.) výlučne na účel vymedzený v Článku IV. zmluvy a za dodržania podmienok stanovených zmluvou.
2. Príjemca dotácie sa zaväzuje riadne, v súlade so stavebným alebo iným povolením, s predloženou projektovou alebo inou dokumentáciou, v súlade s termínom realizácie projektu a rozpočtom projektu (príloha č. 1 zmluvy) realizovať projekt špecifikovaný v Článku IV. zmluvy prostredníctvom dodávateľa(ľov) uvedeného(ých) v Článku IV. bod 5. zmluvy.
3. Príjemca dotácie sa zaväzuje zabezpečiť hospodárne, efektívne, účinné a účelové vynakladanie poskytnutej dotácie v súlade so zákonom o rozpočtových pravidlách.
4. Príjemca dotácie sa zaväzuje počas celej doby platnosti zmluvy majetok nadobudnutý alebo zhodnotený z prostriedkov poskytnutej dotácie chrániť pred poškodením, stratou, odcudzením alebo zneužitím.
5. Príjemca dotácie sa zaväzuje písomne informovať fond o zmene všetkých skutočností a podmienok, dohodnutých v zmluve do 10 kalendárnych dní od príslušnej zmeny. Zmenu dohodnutých podmienok zmluvy možno uskutočniť len na základe písomnej žiadosti príjemcu dotácie, na základe ktorej fond, v prípade, že so zmenou dohodnutých podmienok bude súhlasiť, uzatvorí s príjemcom dotácie písomný dodatok k zmluve.
6. **Pre projekty, ktoré majú termín ukončenia realizácie projektu do 31.12.2017 sa príjemca dotácie zaväzuje:**
 - a) spolu s poslednými účtovnými dokladmi doručenými a predloženými fondy na úhradu a s dokladmi uvedenými v Článku VI. bod 2. zmluvy, predložiť aj vyplnené a podpísané tlačivo pre „Záverečné vyhodnotenie plnenia podmienok zmluvy o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie za rok 2017“, ktoré tvorí prílohu č. 2 zmluvy a záverečnú správu o priebehu realizácie projektu, vrátane všetkých fondom požadovaných dokladov preukazujúcich realizáciu projektu, na ktorý bola dotácia poskytnutá a
 - b) v lehote najneskôr do dvoch mesiacov odo dňa termínu ukončenia realizácie projektu uvedeného v Článku IV. bod 2. zmluvy, predložiť a doručiť fondu zápis o odovzdaní a prevzatí stavby.
7. **Pre projekty, ktoré majú termín ukončenia realizácie projektu po 31.12.2017 sa príjemca dotácie zaväzuje spolu s poslednými účtovnými dokladmi doručenými a predloženými fondy na úhradu a s dokladmi uvedenými v Článku VI. bod 2. zmluvy, predložiť aj vyplnené a podpísané tlačivo pre „Záverečné vyhodnotenie plnenia podmienok zmluvy o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie za rok 2017“, ktoré tvorí prílohu č. 2 zmluvy a záverečnú správu o priebehu realizácie projektu, vrátane všetkých fondom požadovaných dokladov preukazujúcich realizáciu projektu, na ktorý bola dotácia poskytnutá.**
8. Záverečná správa o priebehu realizácie projektu musí obsahovať detailný opis činností/prác realizovaných príjemcom dotácie v roku 2017 za poskytnutú dotáciu a tento opis musí byť v súlade so zmluvou.
9. V prípade, ak príjemca dotácie v priebehu realizácie projektu zistí, že projekt nebude schopný zrealizovať v termíne podľa Článku IV. bod 2. zmluvy a ide o termín realizácie

projektu v roku 2017, je povinný pred dohodnutým termínom ukončenia realizácie projektu doručiť fondu písomnú žiadosť o predĺženie termínu realizácie projektu s uvedením dôvodov. V prípade závažných skutočností, ktoré nemohol príjemca dotácie ovplyvniť, môže fond uzavrieť s príjemcom dotácie písomný dodatok k zmluve, v ktorom dohodne zmenu termínu realizácie projektu.

10. Príjemca dotácie je povinný umožniť zamestnancom fondu, zamestnancom Ministerstva životného prostredia Slovenskej republiky a na ich požiadanie aj zamestnancom Slovenskej inšpekcie životného prostredia, prípadne príslušného úradu životného prostredia, vykonávať kontrolu použitia poskytnutej dotácie a za tým účelom umožniť im vstup do priestorov a objektov príjemcu dotácie a na požiadanie predložiť všetky doklady a písomnosti vzťahujúce sa k realizovanému projektu a preukázať oprávnenosť vynaložených nákladov. Príjemca dotácie sa zaväzuje vytvoriť oprávneným kontrolným zamestnancom vykonávajúcim kontrolu podmienky na riadne a včasné vykonanie kontroly a poskytnúť im bezodkladne potrebnú súčinnosť.
11. Príjemca dotácie sa zaväzuje, že bez predchádzajúceho písomného súhlasu fondu veci (hnuteľné a nehnuteľné) a vecné a majetkové práva, ktoré nadobudne z prostriedkov poskytnutej dotácie v zmysle zmluvy, neprevedie do vlastníctva tretej osoby, a to po dobu 5 (piatich) rokov odo dňa nadobudnutia veci a/alebo vecných a/alebo majetkových práv z prostriedkov dotácie v zmysle zmluvy do svojho vlastníctva.
12. Príjemca dotácie sa zaväzuje, že realizovaný projekt a/alebo jeho časť ani prostriedky poskytnutej dotácie nebudú použité pre účely realizácie akejkoľvek hospodárskej činnosti a ani nebudú poskytovať neoprávnenú výhodu žiadnemu subjektu (najmä ale nielen na základe zmluvného vzťahu s príjemcom), ktorý realizuje hospodársku činnosť.

Článok VIII.

Záverečné vyhodnotenie plnenia podmienok zmluvy a kontrola plnenia zmluvných podmienok

1. Po vyčerpaní poskytnutej dotácie a splnení povinností príjemcom dotácie uvedených v Článku VII. bode 6. alebo 7. zmluvy fond vypracuje „Záverečné vyhodnotenie plnenia podmienok zmluvy“ a to formou protokolu, pričom fond vychádza z podkladov predložených príjemcom dotácie a uvedených v Článku VII. bod 6. alebo 7. zmluvy, ako aj zo všetkých ostatných dokladov predložených príjemcom dotácie v súvislosti s poskytnutím a čerpaním dotácie.
2. Fond je oprávnený podľa § 5 ods. 7 a § 11 ods. 2 zákona o Environmentálnom fonde vykonávať finančnú kontrolu hospodárenia s prostriedkami fondu a dodržiavania podmienok tejto zmluvy podľa zákona č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

Článok IX.

Porušenie finančnej disciplíny

1. Príjemca dotácie berie na vedomie, že finančné prostriedky poskytnuté formou dotácie na základe zmluvy sa považujú podľa zákona o rozpočtových pravidlách za verejné prostriedky.
2. Príjemca dotácie berie na vedomie, že nedodržanie alebo porušenie ktorejkoľvek z dohodnutých podmienok uvedených v zmluve, za ktorých sa dotácia poskytla alebo neehospodárne, neefektívne, neúčinné a neúčelové použitie dotácie príjemcom dotácie,

sa považuje okrem iného za porušenie finančnej disciplíny v zmysle § 31 ods. 1 zákona o rozpočtových pravidlách.

- Príjemca dotácie berie na vedomie, že ak pri nakladaní s dotáciou poskytnutou na základe zmluvy neplní alebo poruší dohodnuté zmluvné podmienky alebo postupuje v rozpore so zákonom o rozpočtových pravidlách, v rozpore so zákonom o verejnom obstarávaní alebo v rozpore s iným všeobecne záväzným právnym predpisom, fond je oprávnený v ktoromkoľvek štádiu čerpania dotácie čerpanie dotácie zastaviť. O tomto fond bezodkladne informuje príjemcu dotácie.
4. Príjemca dotácie berie na vedomie, že ak pri nakladaní a použití dotácie poruší finančnú disciplínu niektorým zo spôsobov uvedených v ustanovení § 31 ods. 1 zákona o rozpočtových pravidlách, porušenie takejto finančnej disciplíny bude fond v závislosti od druhu porušenia sankcionovať v zmysle ustanovenia § 31 zákona o rozpočtových pravidlách.
5. Príjemca dotácie berie na vedomie, že ak nesplní alebo akýmkoľvek spôsobom poruší svoje povinnosti uvedené v zmluve a dohodnuté zmluvné podmienky, môže sa to považovať v zmysle § 31 ods. 1 písm. n) zákona o rozpočtových pravidlách za porušenie pravidiel a podmienok, za ktorých bola dotácia poskytnutá a v takomto prípade je príjemca dotácie povinný poskytnutú dotáciu alebo jej vyčerpanú časť vrátiť fondu (§ 31 ods. 7 zákona o rozpočtových pravidlách) a fond použije postup podľa § 31 ods. 1 písm. b) zákona o rozpočtových pravidlách.
6. Príjemca dotácie berie na vedomie, že v prípade, ak fond alebo ktorýkoľvek oprávnený kontrolný orgán zistí, že poskytnutie a použitie dotácie je/bolo nehospodárne, neefektívne, neúčinné a neúčelové alebo ak príjemca dotácie porušil podmienky zákona o verejnom obstarávaní pri výbere dodávateľa realizácie projektu, je povinný poskytnutú dotáciu alebo jej vyčerpanú časť vrátiť fondu (§ 31 ods. 7 zákona o rozpočtových pravidlách) a fond použije postup podľa § 31 ods. 1 písm. b) zákona o rozpočtových pravidlách.
7. Príjemca dotácie sa zaväzuje a berie na vedomie, že fondom poskytnuté finančné prostriedky je povinný uhradiť dodávateľovi(om) najneskôr do 31.12.2017. Porušenie tejto povinnosti bude považované za porušenie finančnej disciplíny príjemcom dotácie v zmysle § 31 ods. 1 písm. e) zákona o rozpočtových pravidlách a bude sankcionované podľa § 31 ods. 5 zákona o rozpočtových pravidlách. Na preukázanie splnenia tejto povinnosti je príjemca dotácie povinný do 20.01.2018 zaslať na fond výpis z účtu, ktorým včasnosť a úplnosť týchto úhrad riadne preukáže.

Článok X.

Vyhlásenia zmluvných strán

1. Príjemca dotácie vyhlasuje, že údaje, ktoré sú obsahom žiadosti, ako aj všetky informácie obsiahnuté v sprievodných dokumentoch a dokladoch, ktoré tvoria prílohy žiadosti, ako aj údaje uvedené v zmluve sú pravdivé, úplné a taktiež že fondu nezamlčal žiadne informácie, ktoré by mohli mať vplyv na poskytnutie dotácie alebo uzatvorenie zmluvy.
2. Príjemca dotácie vyhlasuje, že ku dňu podpisu zmluvy nemá finančné záväzky po lehote splatnosti voči štátnemu rozpočtu a rozpočtu fondu.
3. Príjemca dotácie vyhlasuje, že nie je v likvidácii, že na jeho majetok nie je vyhlásený konkurz ani vedená reštrukturalizácia podľa zákona č. 7/2005 Z. z. o konkurze a reštrukturalizácii a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, nie je v nútenej správe ani ozdravnom režime podľa zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov

v znení neskorších predpisov a že majetok, ktorý je predmetom financovania podľa zmluvy nie je v exekúcii.

4. Prijemca dotácie podpisom tejto zmluvy vyhlasuje, že výber dodávateľa, uvedeného v Článku IV. bod 5. zmluvy, zabezpečil v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní, platnom v čase výberu dodávateľa a že za tento výber zodpovedá.
5. Prijemca dotácie podpísaním zmluvy udeľuje fondu v zmysle zákona č. 122/2013 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov súhlas na spracovanie jeho osobných údajov uvedených v žiadosti a v zmluve. Osobné údaje prijemcu dotácie sa poskytnú v súlade so všeobecnými záväznými právnymi predpismi.

Článok XI.

Ukončenie zmluvy

1. K ukončeniu zmluvy môže dôjsť písomnou dohodou zmluvných strán k dohodnutému dňu. Dohodou možno zmluvný vzťah založený touto zmluvou ukončiť len do dňa, pokiaľ nedošlo zo strany prijemcu dotácie k čerpaniu dotácie.
2. K ukončeniu zmluvy môže dôjsť aj odstúpením od zmluvy jednou zo zmluvných strán a to v prípade porušenia zmluvy podstatným spôsobom druhou zmluvnou stranou. Odstúpenie od zmluvy je v takomto prípade účinné dňom preukázateľného doručenia oznámenia o odstúpení od zmluvy druhej zmluvnej strane. Odstúpenie od zmluvy je spojené s povinnosťou prijemcu dotácie vrátiť poskytnutú dotáciu v celom rozsahu.
3. Za porušenie zmluvy podstatným spôsobom sa rozumie:
 - a) porušenie nasledovných ustanovení zmluvy: Článok IV. bod 6. a 7., Článok VI. body 2., 4. a 7., Článok VII. body 1., 2., 3., 6., 7. a 12., Článok X. bod 4.,
 - b) ak sa po uzatvorení zmluvy preukáže, že bola uzatvorená na základe nepravdivých, nesprávnych alebo neúplných údajov alebo dokumentov predložených zo strany prijemcu dotácie,
 - c) ak právoplatný rozsudok súdu alebo zistenie kontrolného orgánu preukáže, že v procese hodnotenia a výberu projektu došlo k spáchaniu trestnej činnosti alebo k takému porušeniu všeobecne záväzných právnych predpisov, bez ktorého by k poskytnutiu dotácie nedošlo.

Článok XII.

Záverečné ustanovenia

1. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť podľa § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.
2. Zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať len na základe vzájomnej dohody zmluvných strán formou očíslovaného písomného dodatku k zmluve, podpísaného oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. Na uzatvorenie dodatku k zmluve neexistuje právny nárok žiadnej zo zmluvných strán.
3. Pri výklade dohodnutých zmluvných podmienok sa prihliada na žiadosť; v prípade rozporu medzi ustanoveniami zmluvy a žiadosťou majú prednosť ustanovenia zmluvy.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že povinnosť doručiť písomnosť podľa zmluvy sa považuje v konkrétnom prípade za splnenú dňom prevzatia písomnosti alebo odmietnutím túto písomnosť prevziať. Ak sa v prípade doručovania prostredníctvom poštového podniku

vráti doručovaná zásielka ako nedoručená alebo nedoručiteľná (resp. adresát neznámy), považuje sa takáto zásielka za doručení dňom vrátenia tejto zásielky odosielajúcej osobe; pre doručovanie je rozhodné sídlo zapísané v obchodnom registri, alebo inom príslušnom registri.

Zmluvné strany sa dohodli, že zmluvný vzťah založený touto zmluvou sa bude riadiť príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka za predpokladu, že osobitné predpisy, ktoré majú prednosť pred Obchodným zákonníkom, neobsahujú špeciálnu úpravu.

7. Zmluva je záväzná aj pre právnych nástupcov zmluvných strán.
8. Ak niektoré ustanovenia zmluvy nie sú celkom alebo sčasti platné a/alebo účinné alebo neskôr stratia platnosť a/alebo účinnosť, nie je tým dotknutá platnosť a/alebo účinnosť ostatných ustanovení zmluvy. Namiesto neplatných a/alebo neúčinných ustanovení a na vyplnenie medzier sa použije úprava, ktorá, pokiaľ je to právne možné, sa čo najviac približuje zmyslu a účelu zmluvy, pokiaľ pri uzatváraní zmluvy zmluvné strany túto otázku brali do úvahy.
9. Osoby podpisujúce zmluvu vyhlasujú, že sú oprávnené konať v mene zmluvných strán.
10. Zmluvné strany vyhlasujú, že zmluvu neuzatvorili v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok. Ďalej vyhlasujú, že si text zmluvy riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu porozumeli a že tento vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu oprostenu akýchkoľvek omylov, čo potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.
11. Táto zmluva sa vyhotovuje v troch exemplároch, z ktorých jedno vyhotovenie preberá príjemca dotácie a dve vyhotovenia preberá fond.
12. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú nasledovné prílohy:
 1. Príloha č. 1: Rozpočet projektu,
 2. Príloha č. 2: Záverečné vyhodnotenie plnenia podmienok zmluvy o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie za rok 2017.

V Banskej Bystrici, dňa 23. 10. 2017

V Bratislave, dňa 27. 10. 2017

Príloha č. 1

Cenová ponuka s výkazom výmer

a: Stavebné úpravy a nadstavba informačného centra ochrany prírody pri Demänovskej jaskyni slobody
 t: 302 – Prestavba prízemí – Vzduchotechnika

dnávate

oviteľ: SMMP, s.r.o.

sto: Liptovský Mikuláš

Spracoval R. Styk

Dátum 24.07.17

KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Cena celkom
VZT1 Vzduchotechnické zariadenie						230,44
66	VZT1-11	Digestor pre odvod pár z kuchyne, odvod do exteriéru, max. 400 m ³ /h, vrátane tukových filtrov, osvetlenia a ventilátora	ks	1,000	150,00	150,00
82	R VZT1-41	Montáž digestora s príslušenstvom, nad varnú plochu	ks	1,000	79,90	79,90
3	R VZT1-99	Presun hmôt pre vzduchotechnické zariadenie	t	0,018	29,90	0,54
VZT2 Vzduchotechnické potrubie						656,02
55	429 4290035028	Spiro potrubie L=1000 mm DN 160	m	14,000	11,99	167,86
56	429 4290035127	Koleno KS 90° DN 160	ks	4,000	19,90	79,60
57	429 4290035152	Spojka Spiro potrubia DN 160	ks	20,000	2,90	58,00
109	429 4290016289	Flexibilné potrubie D160mm, neizolované	m	6,000	23,99	143,94
14	VZT2-01	Uchytenie potrubia (závesy, strmene, skoby, ...)	sada	1,000	50,00	50,00
15	429 4299003107	Montážny materiál Al - lepiaci páska, šírka 50 mm, balenie 50 m	ks	1,000	11,50	11,50
16	R VZT2-11	Montáž potrubia do priemeru 160mm	m	20,000	4,80	96,00
110	286 2860022940	Vetracia hlavica D160	ks	1,000	47,50	47,50
20	R VZT2-99	Presun hmôt pre vzduchotechnické potrubie	t	0,057	28,50	1,62
OST Ostatné						210,00
52	HZS HZS-0061	Kompletné vyskúšanie systému	kpl	1,000	90,00	90,00
53	HZS HZS-0090	Zaškolenie obsluhy dodávateľskou firmou a spustenie systému do prevádzky	hod	4,000	30,00	120,00

Celkom bez DPH:

1 096,46

nie s výkazom výmer

Stavebné úpravy a nadstavba informačného centra ochrany prírody pri Demánovskej jaskyni slobody
302 – Prestavba prízemlia – Zdravotechnika

závate

iteľ: SMMP, s.r.o.

o: Liptovský Mikuláš

Spracova R. Styk

Dátum 24.7.2017

KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Cena celkom	
HSV Práce a dodávky HSV							
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 12,38							
5	013	971038591	Vybúranie otvorov a drážok v murive z tvárnic	m3	0,250	49,50	12,38
PSV Práce a dodávky PSV							
713 Izolácie tepelné 72,00							
7	283	2837741539	Návrková tepelná izolácia z penového PE, DN22, hrúbka 13mm	m	18,000	0,30	5,35
8	283	2837741550	Návrková tepelná izolácia z penového PE, DN28, hrúbka 20mm	m	12,000	0,40	4,75
10	429	4299003107	Montážny materiál PVC - lepiaci páska 50 mmx33mm, balenie 20m	ks	2,000	15,84	31,68
11	713	713411111	Montáž izolácie tepelnej potrubia a ohybov pásmi alebo rohožami jednovrstvová	m2	6,070	4,95	30,05
12	713	998713102	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	t	0,006	29,70	0,18
721 Zdravotech. vnútorná kanalizácia 403,41							
13	286	2861111000	PVC-U rúry odpadové hrdľované 50x 1.8x1000mm	ks	8,000	2,97	23,76
14	286	2861113000	PVC-U rúry odpadové hrdľované 110x2,2x1000 mm	ks	4,000	5,84	23,36
148	286	2861111800	PVC-U rúry odpadové hrdľované 75x 1,8x 1000mm	ks	3,000	3,66	10,99
149	286	2861110800	PVC-U rúry odpadové hrdľované 32x 1.8x 1000mm	ks	3,000	2,08	6,24
274	286	2861187800	Čistiaci kus HTRE D110 mm	ks	1,000	8,91	8,91
275	551	5516283300	Uzávierka zápachová práčková podomietková HL 404	ks	2,000	59,40	118,80
18		721-01	Koleno HTB 87°, D32	ks	4,000	0,59	2,38
19		721-02	Koleno HTB 87°, D50	ks	8,000	0,79	6,34
95		721-03	Koleno HTB 87°, D75	ks	3,000	0,99	2,97
184		721-04	Koleno HTB 87°, D110	ks	4,000	1,49	5,94
271		721-05	Koleno HTB 15°, D50	ks	1,000	0,79	0,79
208	286	2861161200	Redukcia nesúosá HTR 110/75 mm	ks	1,000	1,78	1,78
155	286	2861160800	Redukcia nesúosá HTR 50/32 mm	ks	2,000	1,49	2,97
26	286	2861157100	Odbočka s profilovým tesnením HTEA 110/110/45°	ks	1,000	4,95	4,95
27	286	2861155700	Odbočka s profilovým tesnením HTEA 50/50/87,5°	ks	3,000	1,78	5,35
101	286	2861156500	Odbočka s profilovým tesnením HTEA 110/50/87,5°	ks	1,000	3,86	3,86
215	R	721-11	Montáž kanalizačného potrubia z PVC potrubia do D110	m	18,000	4,95	89,10
216	R	721-12	Montáž tvarovky na kanalizačnom potrubí do D110	ks	31,000	0,99	30,69
214	721	721171808	Demontáž kanalizačného potrubia odpadového alebo pripojovacieho do D114	m	6,000	1,98	11,88
266	R	721-21	Dopojenie novej časti pripojovacieho potrubia na existujúce odpadné kanalizačné potrubie	ks	3,000	7,92	23,76
189	721	721290123	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch do D110	m	18,000	0,99	17,82
35	721	998721102	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,026	29,70	0,77
722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod 811,31							
37	286	2861135600	PP rúry tlakové pre rozvod studenej a teplej vody PN 20, 20 x 3,4mm	m	18,000	1,09	19,60

6	2861135700	PP rúry tlakové pre rozvod studenej a teplej vody PN 20, 25 x 4,2mm	m	12,000	1,68	20,20
31	5517530200	Guľový ventil štandard s pákou 3/4"	ks	3,000	11,39	34,16
84	4849219193	Spätný ventil, závitový, DN20	ks	1,000	113,85	113,85
	722-11	Uchytenie potrubia (objímky, strmenie, skoby, ...)	sada	1,000	49,50	49,50
	722-21	Tvarovky, PPr (kolená, T-kusy, redukcie, nástenky, prechody)	sada	1,000	19,80	19,80
551	5514006300	Ventil výtokový 1/2"	ks	6,000	19,80	118,80
551	5517600002	Flexi hadica opletenie nerez 1/2" . 100cm	ks	6,000	1,98	11,88
551	5517530100	Guľový ventil štandard s pákou, 1/2"	ks	3,000	14,85	44,55
721	722130802	Demontáž potrubia z oceleových rurok závitových do DN25	m	15,000	1,98	29,70
721	722172502	Montáž potrubia z plastov rovne lepené do D25mm	m	15,000	4,95	74,25
551	5510900431	Spätný ventil závitový, DN15	ks	1,000	55,44	55,44
484	4849210154	Poisťný ventil pre TUV 1/2" x 3/4" KB-DN15, 8 bar	ks	2,000	39,60	79,20
721	722220111	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, G 1/2	ks	2,000	4,95	9,90
721	722229101	Montáž ventilu výtoku, plavák, vypúšť., odvodňov., kohút plniaceho, vypúšťacieho PN 0 6, ventilov do G 1/2	ks	6,000	4,95	29,70
721	722231041	Montáž armatúry s dvoma závitmi, G 1/2	ks	4,000	4,95	19,80
721	722231042	Montáž armatúry s dvoma závitmi, G 3/4	ks	4,000	4,95	19,80
71	722290226	Tlaková skúška vodovodného potrubia do D25	m	30,000	0,99	29,70
72	722290234	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do D25	m	30,000	0,99	29,70
73	721 998722102	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,060	29,70	1,78

725 Zdravotechnika - zariadenia, predmety

1 439,60

74	642	6421373300	Umývadlo biele 55cm, s otvorom pre batériu (podľa výberu investora)	ks	1,000	99,00	99,00
78	551	5514702100	Sifón umývadlový - univerzálny D50mm	ks	1,000	9,90	9,90
166	551	5516281051	Sifón drezový - univerzálny D50	ks	2,000	9,90	19,80
80	552	5523142500	Kuchynský drez do dosky, nerez (podľa výberu investora)	ks	2,000	79,20	158,40
81	551	5514659440	Výtokové armatúry, umývadlová batéria stojánková páková	ks	1,000	49,50	49,50
83	551	5514646400	Výtokové armatúry, drezová páková stojánková	ks	2,000	49,50	99,00
278	541	5413000300	Akumulačný elektrický tlakový ohrievač stojatý s rýchloohrevom, objem 100L	ks	2,000	376,20	752,40
86	721	725219711	Montáž umývadla do kombinovaných stien	ks	1,000	19,80	19,80
262	721	725319113	Montáž kuchynského drezu jednoduchého, bez výtokových armatúr	ks	2,000	29,70	59,40
283	721	725530823	Demontáž elektrického zásobníkového ohrievača vody tlakového od 150 l	ks	1,000	49,50	49,50
279	721	725539103	Montáž elektrického zásobníka akumuláčného stojatého do 100 L	ks	2,000	29,70	59,40
89	721	725829201	Montáž batérie umývadlovej a drezovej	ks	3,000	19,80	59,40
91	721	998725102	Presun hmôt pre zariadenia predmety v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,138	29,70	4,10

Celkom

2 738,69

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Stavebné úpravy a nadstavba informačného centra ochrany prírody pri Demänovskej jaskyni slobody

Objekt: 302 – Prestavba prizemia – architektúra

Objednávateľ: ŠOP SR B.Bystrica

Zhotoviteľ: SMMP, s.r.o.

Miesto: Demänovská Dolina

Spracoval: R. Styk

Dátum: 24.07.2017

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka celkom	Montáž celkom	Cena celkom	Hmotnosť	Hmotnosť celkom
HSV		Práce a dodávky HSV								
3		Zvislé a kompletne konštrukcie								
1	310278841	Zamurovanie otvoru s plochou do 1m ² v murive nadzákladného nepálenými tvárnicami hr. do 300mm	m3	2,340	220,368	338,200	200,000	515,660	1,17732	2,755
		"otvor pod schody" 0,9*2,0		1,800						
		"po el.rozvádzači" 0,6*0,9		0,540						
		Súčet		2,340						
2	342241166	Priečky z tehál dĺžky 290mm ľahčených plných hr. 140 mm	m2	3,248	27,785	64,192	30,000	90,247	0,18506	0,601
		spälné domúranie priečky na výlevku								
		0,8*4,06		3,248						
3	342272103	Priečky z tvárnic YTONG na MC-5 a tenkovrstv. maltu YTONG hr.125, P2 500 /pol.K3/	m2	96,750	19,162	1 000,000	935,000	1 853,962	0,08572	8,293
		po obvode zadného oblúkového betón munva v prízemí								
		"dĺžka steny x výška" 18,53*4,06		75,232						
		spälné domúranie priečky na výlevku								
		0,8*4,06		3,248						
		kuchynka								
		(3,8+0,7)*4,06		18,270						
		Súčet		96,750						
6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie								
4	611462151	Príprava podkladu, prednástretek sanačný SIKa Mono TOP 910 N, pod omietky stropov, cementový, pokrytie 50 % /bod 2/	m2	65,510	4,791	200,000	127,550	313,832	0,00500	0,328
		prízemie strop								
		9,91*3,665+5,25*5,56		65,510						
5	611462161	Vnúťorná omietka stropov sanačná, miešaná strojne, nanášaná ručne hr.1 cm /bod2/	m2	65,510	9,581	300,000	355,100	627,664	0,01250	0,819

6	612474100	Vnútorná omietka slien maltou zo zmesi YTONG 4 mm /pol.K3/ po obvode zadného oblúkového beton.muriva v prizemi "dĺžka steny x výška" 18,53*4,06 nová priečka -výlevka 0,9*4,06*2 kuchynka -sklad (3,8+0,7)*4,06*2 chýbajúca omietka nad pôvodným SDK podhľadom Súčet	m2	119,080	8,623						
7	612481119	Potiahnutie vnútorných stien, sklotextílnou mriežkou /pol.K3/ po obvode zadného oblúkového beton.muriva v prizemi "dĺžka steny x výška" 18,53*4,06 nová priečka -výlevka 0,9*4,06*2 kuchynka -sklad (3,8+0,7)*4,06*2 Súčet	m2	119,080	7,665	500,000	452,640	912,743	0,00196	0,233	
8	621466028	Príprava vonkajšieho podkladu podhľadov, emulzia na zvýšenie priľnavosti omietky fasáda betonovej alíky žľabu, (4,53+12,2+5,13)*1,2	m2	26,232	4,791	31,160	100,000	125,667	0,00011	0,003	
9	621466501	Vonkajšia omietka podhľadov tenkovrstvová, akrylátová, color, rozlietaná jemnozmná fasáda betonovej alíky žľabu, (4,53+12,2+5,13)*1,2	m2	26,232	14,372	300,000	93,480	377,001	0,00308	0,081	
10	622451131	Vonkajšia omietka cementová stienok, alebo štítov hladká, v stupni zložitosť I až II, vonkaj. schodiska oba bočné múriky schod A (4,95+3,22)*2*2 schod B 8,94*2*2 Súčet	m2	68,440	17,246	1 000 000	231,920	1 180,327	0,04614	3,158	
11	622463110	Príprava podkladu, prednástretek cementový, alebo stierka na vyrovnanie pod hydroizoláciu stien, pokrytie 100 % /pol.K3/	m2	75,232	3,832	150,000	150,928	288,325	0,01000	0,752	
12	622467650	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová dizperzná zatieraná hr.1,5 mm /pol.K2/	m2	26,232	17,246	300,000	172,176	452,401	0,00260	0,068	
13	622481119	Potiahnutie vonkajších stien, sklotextílnou mriežkou do cement.lepidla na EPS pod kamen.obklad 2x /pol.K1/ 68,892	m2	68,892	7,665	300,000	251,136	528,054	0,00196	0,135	
				68,892							

14	625252228	Kontaktný zatepľovací systém hr. 100 mm (perforovaný EPS) - natĺkacie kotvy 10ks/m2 /pol.K1 pod kamenný obklad/	m2	68,892	47,906	2 000,000	1 444,800		
		vonkajšia fasada pod kamenný obklad v. 4,2m (Z,J,S)							
		(4,53+12,2+5,13)*4,20		91,812					
		odpočet otvorov							
		-0,9*2,4*6		-12,960					
		-1,9*2,4		-4,560					
		-1,8*3,0		-5,400					
		Súčet		68,892					
15	625257050	Kontaktný zatepľovací systém EPS hr. 100 mm bez povrchovej úpravy /pol.K2/	m2	26,232	38,325	600,000	449,280	1 005,336	0,02406
		fasada betonovej atiky žľabu, bez omietky							
		(4,53+12,2+5,13)*1,2		26,232					
16	627471131	Reprofilácia podhládov sanačnou maltou, 1 vrstva hr.10 mm /bod2/	m2	65,510	9,581	300,000	355,100	627,664	0,02311
		strop v prízemí							
		9,91*3,665+5,25*5,56		65,510					
17	632401945	Príplatok za klin, cement. poter hr.50 mm v nároží podlahy a beton. polkruhovej steny	m	18,348	6,707	0,000	128,436	123,057	0,00000
18	642942111	Osadenie oceľového dverového rámu plochy otvoru do 2, 5m2 - miestnosť výlevka	ks	1,000	9,581	0,000	10,000	9,581	0,01750
19	5533190000	Zárubeň oceľová CgU 60x197x6cm L	ks	1,000	28,744	30,000	0,000	30,000	0,00850

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie**7 426,939****15,031**

20	941941031	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m a výšky do 10 m	m2	162,830	1,916	0,000	325,660	312,021	0,02572
		po obvode zadného oblúčkového beton.muriva v prízemí							
		"dĺžka steny x výška" 18,53*4,06		75,232					
		spätné domúrание priečky na výlevku							
		0,8*4,06		3,248					
		kuchynka-skladik							
		(3,8+0,7)*4,06		18,270					
		vonkajšia fasada v. 4,0m -západ							
		12,2*4,00		48,800					
		-juh							
		4,53*4,0/2+3,26*0,5		10,690					
		-východ zadný sokel							
		9,16		9,160					
		-sever							
		5,08+9,87		14,950					
		odpočet otvorov							

-0,9*2,4*6

-12,960

-1,9*2,4

-4,560

Súčet

162,830

21	941941831	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky 0,80-1,00 m a výšky do 10m	m2	162,830	0,766	0,000	130,264	124,809	0,02572	4,188
22	942944195	Príplatok za každý týždeň použitia lešenia výšky do 10 m	m2	126,560	0,958	126,560	0,000	126,560	0,00000	0,000
23	943943221	Montáž lešenia ľahkého, bez podláh pre zaťaženie podlahovej plochy do 2 kPa výšky do 10 m	m3	126,560	1,916	0,000	242,519	242,519	0,02868	3,630
126,56				126,560	0,000					
24	943943821	m	m3	126,560	0,766	0,000	97,008	97,008	0,02390	3,025
25	962031132	Búranie priečok z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, - 0,19600t	m2	28,217	3,832	0,000	108,141	108,141	0,00000	0,000
výlevka - pôvodný stav										
(1,16+0,89)*4,06				8,323						
kuchynka bufetu										
1,76*4,06				7,146						
(1,04+2,1)*4,06				12,748						
Súčet				28,217						
26	962032231	Búranie muriva nadzákladového z tehál pálených, po obvode altánku na maltu, -1,90500t	m3	4,922	5,749	0,000	28,295	28,295	0,00000	0,000
oblúk murivo altánku na terase										
(P1*1,5*(3,33*3,33-3,0*3,0)/2)				4,922						
27	965043431	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr. do 180 mm, plochy do 4 m2 -2,20000t	m3	1,001	47,906	0,000	47,954	47,954	0,00000	0,000
dlažba po obvode zadného oblúkového beton. muriva v prízemí v š. 0,3m										
18,53*0,3*0,18				1,001						
28	965081812	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keram. dĺžky, hr. nad 10 mm, -0,06500t	m2	157,460	1,437	0,000	226,298	226,298	0,00000	0,000
bufetom										
12,2*5,13				62,586						
(6,75-5,13)*7,25				11,745						
3,14*3,35*3,35/2				17,619						
prízemie podlaha										
9,91*3,685+5,25*5,56				65,510						
Súčet				157,460						
29	971042261	Vybúranie otvoru v betónových priečkach a stenách plochy do 0,0225 m2, do 600 mm, -0,06000t	ks	1,000	19,162	0,000	19,162	19,162	0,00000	0,000
cez stenu pod schodiskom										
1				1,000						
30	978011191	Otlčenie omietok vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, /pol K3/	m2	75,232	2,874	0,000	216,244	216,244	0,00000	0,000

po obvode zadného oblúkového betonu muriva v prizemí

"dĺžka steny x výška" 18,53*4,06

75,232

31	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	35,038	1,916	0,000	67,141	67,141	0,00000	0,000
32	979011131	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3.5 m	t	35,038	1,916	0,000	67,141	67,141	0,00000	0,000
33	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	35,038	2,395	0,000	83,927	83,927	0,00000	0,000
34	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	546,240	0,479	0,000	261,682	261,682	0,00000	0,000
18,208*30				546,240						
35	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	35,038	1,916	0,000	67,141	67,141	0,00000	0,000
36	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	364,160	0,671	0,000	244,236	244,236	0,00000	0,000
18,208*20				364,160						
37	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	35,038	47,906	0,000	1 678,530	1 678,530	0,00000	0,000
38	989281361	Vodorovné premiestnenie ručne nesením - plošných materiálov hmotnosti 25 kg/ks vodorovne do 10 m	t	35,571	95,812	0,000	3 408,129	3 408,129	0,00000	0,000

99

Presun hmôt HSV

3 748,942

0,000

39	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	35,571	95,812	0,000	3 408,129	3 408,129	0,00000	0,000
40	999281193	Príplatok za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	t	35,571	9,581	0,000	340,813	340,813	0,00000	0,000

PSV

Práce a dodávky PSV

13,296

711

Izolácie proti vode a vlhkosti

1 501,387

0,662

41	711111001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena /pol.K3/	m2	75,232	1,437	0,000	108,122	108,122	0,00000	0,000
42	1116410503	Modifikovaný penetračný náter Elastek 40 /pol.K3/	l	0,023	1 532,992	35,259	0,000	35,259	0,20000	0,005
75,232 * 0,0003				0,023						
43	711111221	Izolácia proti zemnej vlhkosti, penetrator, vyrovnávacia stierka na betón, podklad, zvislá /pol.K3/	m2	75,232	4,791	250,000	126,160	360,406	0,00280	0,211
44	711142559	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením /pol.K3/	m2	75,232	4,791	0,000	360,406	360,406	0,00054	0,041
45	6283310000	Pás ťažký asfaltový Elastek 40	m2	90,278	6,707	605,480	0,000	605,480	0,00450	0,406
75,232 * 1,2				90,278						
46	998711101	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,662	47,906	0,000	33,100	31,714	0,00000	0,000

713

Izolácie tepelné

225,767

0,000

47	713300831	Odstránenie izolácie pevnej rohožami minerál.vlny bez povrchovej úpravy. -0.01100t	m2	47,127	4,791	0,000	225,767	225,767	0,00000	0,000
----	-----------	--	----	--------	-------	-------	---------	---------	---------	-------

pod dreveným fasádnym obkladom

15,923*4,06	64,647
odpočet otvorov	
-0,9*2,4*6	-12,960
-1,9*2,4	-4,560
Súčet	47,127

762

Konštrukcie tesárske

320,176

0,000

48	762331812	Demontáž viazaných konštrukcií krovov so sklonom do 60°, prierez. plochy 120 - 224 cm2, -0.01400t	m	47,600	4,791	0,000	228,033	228,033	0,00000	0,000
		krokvy								
		7*4,5		31,500						
		lavičky								
		7*2,3		16,100						
		Súčet		47,600						

49	762341811	Demontáž debnenia striech rovných, oblúkových do 60°, z dosiek hrubých, hobľovaných, -0.01600t	m2	92,143	4,791	0,000	92,143	92,143	0,00000	0,000
		(Pi*((3,7*3,7+0,2*0,2)+(3,7+0,2)*4,0))		92,143						

763

Konštrukcie - drevostavby

701,727

0,193

50	763122111	SDK stena predsadená s izoláciou hr. 40 mm KNAUF W623 jednoduchá kca UD a CD dosky GKB II 12,5 mm	m2	14,648	47,906	300,000	212,680	701,727	0,01318	0,193
		v prízemí v.0,75 m								
		(3,665*2+12,2)*0,75		14,648						

764

Konštrukcie klampiarske

215,002

0,111

51	764171301	Polplast. plech. hladká tabuľa Plastizol tvrdá FOP/FA do 30° /pol.K7/	m2	11,220	19,162	215,002	0,000	215,002	0,00990	0,111
		fasáda okolo závetria vstupu, laty 30/50+debneenie hr. 25 mm , v.3,2m								
		(0,675+0,4+0,4+1,3)*3,2		8,880						
		"Strieška" 1,3*1,8		2,340						
		Súčet		11,220						

766

Konštrukcie stolárske

505,869

0,148

52	766411113	Montáž obloženia stien palubovkami na pero a drážku do 1 m2 z mäkkého dreva, šírky nad 80 do 100 mm /pol.K7/	m2	11,220	9,581	0,000	107,501	107,501	0,00002	0,000
		fasáda okolo závetria vstupu, laty 30/50+debneenie hr. 25 mm , v.3,2m								
		(0,675+0,4+0,4+1,3)*3,2		8,880						
		"Strieška" 1,3*1,8		2,340						
		Súčet		11,220						

53	6119171300	Obloženie palubovka BO hrúbky 20 šírky 80 mm	m2	13,720	19,162	262,908	0,000	262,908	0,01080	0,148
		fasáda okolo závetria vstupu, debneenie hr. 25 mm , v.3,2m								

(0,675+0,4+0,4+1,3)*3,2

8,880

"Strieška" 1,3*1,8

2,340

"laty 30/50" 2,5

2,500

Súčet

13,720

54	766411821	Demontáž obloženia stien fasády panelmi, palub, doskami, -0,01000t	m2	47,127	2,874	0,000	135,460	135,460	0,00000	0,000
----	-----------	--	----	--------	-------	-------	---------	---------	---------	-------

drevená fasáda

15,923*4,06

64,647

odpočet otvorov

-0,9*2,4*6

-12,960

-1,9*2,4

-4,560

Súčet

47,127

767

Konštrukcie doplnkové kovové

2 312,094

0,055

55	767311260	Montáž (spätná) svetlíka, striešky sedlových pozdĺžnych nad vchodom , s rozpätím 6000 mm	m	8,000	9,581	0,000	80,000	80,000	0,00105	0,008
56	767330829	Demontáž terasovej markízy kazetovej uchytenej na stenu šírky nad 6500 -0,05845t	ks	2,000	19,162	0,000	40,000	40,000	0,00000	0,000
57	767995103	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 20 kg nadpis na fasádu	kg	28,000	3,449	0,000	96,578	96,578	0,00007	0,002
58	767996801	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou fasadny ndpis do 50 kg, -0,00100t	kg	28,000	1,533	0,000	42,924	42,924	0,00006	0,002
59	767996803	Demontáž ostatných KDK s hmotnosťou jednotlivých dielov konšt. nad 100 do 250 kg, -0,00100t	kg	714,104	2,874	0,000	2 052,592	2 052,592	0,00006	0,043

oceľ. zábradlie na terase

(5,53*2+12,2)*16,4

381,464

oceľ stĺpiky altánku

7*2,2*21,6

332,640

Súčet

714,104

771

Podlahy z dlaždíc

3 958,530

4,093

60	771441019	Montáž soklíkov z obkladačiek hutných alebo dlaždíc keram. kladených do malty rovných 300 x 150 mm	m	47,860	9,581	135,020	200,000	458,556	0,00669	0,320
		po obvodovej stene								
		4,6*2+11,86+1,5*2+15,5								
		priečky								
		3,8*2+0,7								
		Súčet								

39,560

8,300

47,860

61	5976579100	Obkladačky keramické glazované jednofarebné hladké B 300x150 Ila	m2	7,179	28,744	206,350	0 000	206,350	0 02100	0,151
----	------------	--	----	-------	--------	---------	-------	---------	---------	-------

po obvodovej stene

(4,6*2+11,86+1,5*2+15,5)*0,15

5,934

priečky

(3,8*2+0,7)*0,15

1,245

Súčet

7,179

62	771571112	Montáž podláh z dlaždíc keramických hladkých, protiskz. alebo reliéfovaných do malty 300 x 300 mm	m2	65,510	19,162	248,160	700,000	1 255,329	0,04305	2,820
----	-----------	---	----	--------	--------	---------	---------	-----------	---------	-------

prízemie podlaha

9,91*3,665+5,25*5,56

65,510

63	5976498080	Dlaždice keramické La Futura Cersania - 330x330	m2	66,820	28,744	1 920,647	0,000	1 920,647	0,01200	0,802
----	------------	---	----	--------	--------	-----------	-------	-----------	---------	-------

65,51 * 1,02

66,820

64	998771101	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6 m	t	4,093	28,744	0,000	117,648	117,648	0,00000	0,000
----	-----------	--	---	-------	--------	-------	---------	---------	---------	-------

781

Dokončovacie práce a obklady

1 251,132

1,888

65	781441013	Montáž obkladov vnút. a vonk. stien z obkladačiek hutných alebo keram. do malty 200 x 100 mm /pol.6/	m2	33,540	15,330	200,000	336,640	514,166	0,04558	1,529
----	-----------	--	----	--------	--------	---------	---------	---------	---------	-------

sklad -kuchynka v.1,5m

(14,76+3,8*2)*1,5

33,540

66	5978152000	Obkladačky pórovínové jednfarebné hladké A 200x100 la	m2	34,211	19,162	655,565	0,000	655,565	0,01050	0,359
----	------------	---	----	--------	--------	---------	-------	---------	---------	-------

33,54 * 1,02

34,211

67	998781101	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	t	1,888	43,115	0,000	81,402	81,402	0,00000	0,000
----	-----------	--	---	-------	--------	-------	--------	--------	---------	-------

782

Dokončovacie práce a obklady z kam.

4 450,970

6,023

68	782131140	Montáž obkladov stien pravouhl. doskami z mäkkých kameňov s lícem rovným, hr do 50 mm	m2	66,080	33,534	0,000	2 215,940	2 215,940	0,02667	1,762
----	-----------	---	----	--------	--------	-------	-----------	-----------	---------	-------

vonkajšia fasada v. 4,0m -západ

12,2*4,00

48,800

-juh

4,53*4,0/2+3,26*0,5

10,690

-východ zadný sokel

9,16

9,160

-sever

5,08+9,87

14,950

odpočet otvorov

-0,9*2,4*6

-12,960

-1,9*2,4

-4,560

Súčet

66,080

69	5838556000	Doska obkladová brúsená hrúbky 2 cm II/1	m2	68,723	28,744	1 975,346	0,000	1 975,346	0,06200	4,261
----	------------	--	----	--------	--------	-----------	-------	-----------	---------	-------

66,08 * 1,04

68,723

70	998782101	Presun hmôt pre kamenné obklady v objektoch výšky do 6 m	t	6,023	43,115	0 000	259,684	259,684	0,00000	0,000
----	-----------	--	---	-------	--------	-------	---------	---------	---------	-------

784

Dokončovacie práce - maľby

3 141,036

0,122

71	784452261	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané jednonásobné základné na podklad jemnozrný výšky do 3, 80 m	m2	437,111	2,395	400,000	474,222		
		po obvodovej stene							
		(4,6*2+11,86+1,5*2+15,5)*4,06		160,614					
		priečky							
		(14,76+3,8*2)*2*4,06		181,563					
		strop							
		81,13		81,130					
		výlevka							
		(0,8+0,9)*2*4,06		13,804					
		Súčet		437,111					
72	784452271	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrný výšky do 3, 80 m	m2	437,111	4,791	700,000	829,889	2 094,024	0,00018
		po obvodovej stene							
		(4,6*2+11,86+1,5*2+15,5)*4,06		160,614					
		priečky							
		(14,76+3,8*2)*2*4,06		181,563					
		strop							
		81,13		81,130					
		výlevka							
		(0,8+0,9)*2*4,06		13,804					
		Súčet		437,111					

M Práce a dodávky M 0,000

24-M Montáže vzduchotechnických zariadení. 440,735 0,000

73	240070951	Mriežka krycia. Vyhotovenie 1 - na čelnú stranu potrubia. Veľkosť 160 x 160	ks	2,000	143,718	287,436	0,000	287,436	0,00000
74	240071179	Protidažďová žalúzia vyhotovenie do muriva vrátane pomúrovového rámu. Veľkosť 200/200	ks	2,000	76,650	153,299	0,000	153,299	0,00000

Celkom 43 589,008 48,867

PRÍLOHA: Stav. úpravy a nadstavba inform. centra ochrany prírody pri Demänovskej jaskyni slobody ,

nadstavba prízemí 302.160

MP, s.r.o. Spracované R. Stryk

Dátum: 01.05.2017

Cena za vypracovanie rozpočtu.

EU

opis práce a materiálu	množstvo	mj	j.c. montáž	mont. spolu	j.c.mater.	material spolu	mont.+ mat.sp.	poznámka
radica FxP 32 (P29)	15,0	m			1,39		20,79	
Vyskvanie drážky pre kábelovú trasu	20,0	m			2,97		59,40	so začistením
Vyskvanie drážky pre kábelovú trasu	20,0	m			5,94		118,80	v betóne
Montáž KO,KU,KP 68 p.o.-vysek.kap..	10,0	ks			4,95		49,50	
Montáž KO,KU,KP 68 do betónu-stena	10,0	ks			9,90		99,00	
Montáž KO,KU 68 vrát.zap.-vysek.ka.	6,0	ks			14,85		89,10	KO + svork.
Montáž veka na KO 68	6,0	ks			4,95		29,70	
Trmel protipožiarly INTUMEX F	1,0	kg			19,80		19,80	
Montáž krabic.rozv. F 204 (6455-11)	3,0	ks			24,75		74,25	ACIDUR
PC zásuvka TANGO ABB	1,0	ks			9,90		9,90	na povrch
CYKY 2Ax 1,5	20,0	m			0,59		11,88	
CYKY-O 3Ax 1,5	20,0	m			0,79		15,84	
CYKY-J 3Cx 1,5	25,0	m			0,79		19,80	
CYKY-J 3Cx 2,5	100,0	m			1,19		118,80	
CYKY-J 5Cx 1,5	10,0	m			0,99		9,90	
CYKY-J 5Cx 2,5	12,0	m			1,49		17,82	
Spínač pod om.vrát.zapoj.č.1TANGO	4,0	ks			24,75		99,00	
Spínač pod om.vrát.zapoj. č.6 TANGO	2,0	ks			99,00		198,00	
sporáková prípojka 16A/400VAC	1,0	ks			29,70		29,70	
Zásuvka pod om.230/10-16 A TANGO-C758	16,0	ks			4,95		79,20	
Zásuvka do vlnka 230/16 A TANGO	2,0	ks			13,86		27,72	
Svetidlo nást. 1x60W , IP54	1,0	ks			49,50		49,50	komplet
Svetidlo žiarivkové, závesné 2x58W	5,0	ks			49,50		247,50	komplet
Svetelný lankový komplex 12V+zdvoj+4 svetlâ	1,0	ks			99,00		99,00	komplet
Núdzové svetidlo Zorka 18W, 1.hod.	1,0	ks			49,50		49,50	komplet+pikt.
Žiarov. 230 V 25-75W E 27 otrasuvzd.	1,0	ks			49,50		49,50	
Žiariv trub. 230 V 58 W	12,0	ks			4,95		59,40	
Zapaľovač (štartér) 18-56 W	12,0	ks			9,90		118,80	
Ochranné pospájanie z CY 6	20,0	m			1,98		39,60	
Ochranné pospájanie z CY 16	25,0	m			4,95		123,75	
Práce v HZS: Demontážne práce	24,0	hod			11,88		285,12	pôvodná elí
Práce v HZS: Demontáž pôvod.rozvod.	24,0	hod			11,88		285,12	
Práce v HZS: Sekacie práce	10,0	hod			9,90		99,00	
Práce v HZS: Demontáž - montáž	6,0	hod			11,88		71,28	RMS
Práce v HZS: Identifikácia pôvodných rozvod.	4,0	hod			11,88		47,52	
Odborná prehľadka a vypracovanie rev.správy	8,0	hod			14,85		118,80	
Odborná prehľadka rozv. preskúšanie + atest	8,0	hod			14,85		118,80	

Medzisúčt:

Odpad na materiál v dĺžkových mierach

Podružný a pomocný materiál

VC21-M-89 index na montáž rok 2017

36

Dodávka spolu bez DPH

3 060,09

DPH 20%

612,02

DPH 20%

Dodávka spolu vrátane DPH:

3 672,11 EU

Cenová ponuka - Zadanie s výkazom výmer

Stavebné úpravy a nadstavba informačného centra ochrany prírody pri Dem.jaskyni slobody
303 -Nadstavba informačného centra ochrany prírody – Vzduchotechnika

živateľ: ŠOP SR B. Bystrica

tel: SMMP, s.r.o.

: Liptovský Mikuláš

Spracoval R. Styk

Dátum 27.7.2017

KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Cena celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				
21	013	971038591 Vybúranie otvorov v murive	SUB	1,000	979,01	979,01

Celkom bez DPH:

979,01

Cenová ponuka Zadanie s výkazom výmer

Stavebné úpravy a nadstavba informačného centra ochrany prírody pri Dem.jaskyni slobody
303 - Nadstavba informačného centra ochrany prírody – Zdravotechnika

Odovzdávať:

Objaviteľ: SMMP, s r.o.

Miesto: Liptovský Mikuláš

Spracoval

R. Styk

Dátum: 24.7.2014

KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Cena celkom
-----	-------------	----------------	----	--------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

5	013	971038591	Príprava na pripojenie vedenie a zdrojov 302	SUB	1,000	1 345,70	1 345,70
---	-----	-----------	--	-----	-------	----------	----------

Celkom bez DPH:

1 345,697

Cenová ponuka VÝKAZ VÝMER

Stavba: Stavebné úpravy a nadstavba informačného centra ochrany prírody pri Dem.jaskyni slobody

Objekt: Nadstavba informačného centra ochrany prírody – Architektúra

Objednávateľ: ŠOP SR B.Bystrička

Zhotoviteľ: SMMP, s.r.o.

Miesto: Demänovská Dolina

Spracoval: R. Štyk

Dátum: 24-7-2017

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka celkom	Montáž celkom	Cena celkom	Hmotnosť	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	----------------	---------------	-------------	----------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

1	613473115	Príplatek za zabudované rohovníky	m	6,000	8,297	0,000	49,780	49,780	0,00046	0,008
2	622462532	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová akrylátová +penetrák	m2	19,650	49,780	800,000	414,800	978,179	0,00245	0,249
4	632477421	Samonivelizačná podl. hmota, Anhydritový poter 20 MPa, ozn. 110, hr. 45 mm	m2	91,130	29,868	800,000	416,950	2 721,875	0,04725	3,833

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

5	941941031	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m a výšky do 10 m	m2	55,000	3,319	0,000	182,527	182,527	0,02572	3,431
6	941941831	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky 0,80-1,00 m a výšky do 10m	m2	55,000	2,489	0,000	136,895	136,895	0,02572	3,431

99 Presun hmôt HSV

10	998009101	Presun hmôt samostatne budovaného objektu bez ohľadu na výšku	t	18,932	149,340	0,000	2 827,309	2 827,309	0,00000	0,000
11	998009194	Príplatek k cene za zväčšený presun cez vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť nad 500 do 1000 m	t	18,932	91,263	0,000	1 727,800	1 727,800	0,00000	0,000

PSV Práce a dodávky PSV

711 Izolácie proti vode a vlhkosti

12	711141101	Chemická izolácia obv. Muriva pod pôvod. Altánkom	m2	13,100	149,340	0,000	1 956,357	1 956,357	0,00168	0,131
----	-----------	---	----	--------	---------	-------	-----------	-----------	---------	-------

712 Izolácie striech

13	712460070	Zhotovenie povlákovej krytiny stiech PVC-P fóliou, kotviacimi terčami so zvarením spoju /pol C/	m2	107,130	24,890	0,000	2 666,470	2 666,470	0,00051	0,064
----	-----------	---	----	---------	--------	-------	-----------	-----------	---------	-------

126,25

126,250

14	2833000160	hydroizolačná fólia hr 1.50 mm \$ 1,3m	m2	117,843	19,912	2 346,494	0,000			
15	712491171	Zhotov povlak krytiny stiech, ostatné z ochrannej textílie podklad vrstvy /pol C/	m2	107,130	2,489	0,000	2 133,176	2 133,176	0,00000	
16	6853675000	Geo textília 400g	m2	117,843	4,148	488,853	0,000	488,853	0,00100	0,046
126,25 * 0,368				48,460						
17	712980020	Parozabrány pre strechy šikmé do 30°	m2	107,130	3,319	0,000	355,529	355,529	0,00000	0,000
18	2832990190	parozábrana Falrapar E hr 0,15mm, \$ 2m, balenie 200m2	m2	117,843	2,489	293,312	0,000	293,312	0,00018	0,026
19	998712101	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky do 6 m	t	0,456	149,340	0,000	88,099	88,099	0,00000	0,000
26	6314280040	Platne z minerálnej vlny 1000x600mm, hrúbka 140mm /pol K5/	m2		16,593	0,000	0,000	0,000	0,01252	1,745
27	6314280020	Platne z minerálnej vlny 1000x600mm, hrúbka 60mm 2x /pol K6/	m2		7,467	0,000	0,000	0,000	0,00537	0,161
31	998713101	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	t	3,141	149,340	0,000	469,078	469,078	0,00000	0,000

763 Konštrukcie - drevostavby

47	7631R11	Náter drev konštrukcie pôvodného altánku	m2	98,600	82,967	0,000	8 180,526	8 180,526	0,01596	0,194
----	---------	--	----	--------	--------	-------	-----------	-----------	---------	-------

764 Konštrukcie klampiarske

55	7647311R1	Oplechovanie múrov a žlabov	m	22,970	16,593	0,000	381,149	381,149	0,00249	0,106
----	-----------	-----------------------------	---	--------	--------	-------	---------	---------	---------	-------

771 Podlahy z dlaždíc

79	771441019	Montáž soklíkov z obkladačiek hutných alebo dlaždíc keram. kladených do malty rovných 300 x 150 mm po obvodovej stene pod altánkom	m	13,100	14,934	0,000	195,636	195,636	0,00669	0,397
80	5976579100	Obkladačky keramické glazované jednofarebné hladké B 300x150 lla po obvodovej stene pod altánkom	m2	15,720	33,187	521,695	0,000	521,695	0,02100	0,187
81	771571112	Montáž podláh z dlaždíc betónových, protisklz. alebo reliéfovovaných 300 x 300 mm	m2	107,130	29,868	0,000	3 199,764	3 199,764	0,04305	3,493
81,130										
82	5976498050	Dlaždice keramické La Futura Travertino - 300x300	m2	107,130	41,483	4 444,117	0,000	4 444,117	0,01200	0,993
83	998771101	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	t	4,950	232,130	0,000	1 149,044	1 149,044	0,00000	0,000

784 Dokončovacie práce - maľby

88	784452261	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané jednonásobné základné na podklad jemnozrný výšky do 3. 80 m	m2	15,720	3,319	0,000	52,170	52,170	0,00010	0,022
----	-----------	--	----	--------	-------	-------	--------	--------	---------	-------

M Práce a dodávky M

43-M Montáž oceľových konštrukcií

92	430242001	Demontáž a spätná montáž ocel. Zábradlia	sub	1,000	82,967	0,000	82,967	82,967	0,00000	0,000
----	-----------	--	-----	-------	--------	-------	--------	--------	---------	-------

Celkom bez DPH:

38 073,450

46,776

Úloha: Stavebné úpravy a nadstavba informačného centra ochrany prírody pri Dem.jaskyni slobody ,

Nadstavba inform. centra ochrany prírody časť: 303.160-EU

SMMP, s.r.o.

zpracované R.Styk

Dátum

24 07 2017

Cena za vypracovanie rozpočtu.

EU

opis práce a materiálu	množstvo	mj	j.c. montáž	mont. spolu	j.c. mater.	mater. spolu	mont.+ mat.sp.	poznámka
sveštenie pochôdznej strechy D+M	1,0	sub	987,50	987,50	1 545,00	1 545,00	2 532,50	
príprava el.vedenia k nadstavbe	1,0	sub	789,00	789,00	1 598,34	650,00	2 387,34	
ukončenie rozvodov	1,0	sub	697,00	697,00	693,00	650,00	1 390,00	
Vyhrievanie žlabov	1,0	sub	398,00	398,00	981,00	650,00	1 379,00	

Dodávka spolu bez DPH

7 688,835

DPH 20%

1 537,77

DPH 20%

Dodávka spolu vrátane DPH:

9 226,60 EU

Cen.ponuka: Stav. úpravy a nadstavba inform. centra ochrany prírody pri Dem.jaskyni slobody časť: 303.180 – SLABOPRUD

		Dátum: 24.07.2017		Cena za vypracovanie rozpočtu:				EU		
Pol.	Popis práce a materiálu	množstvo	mj	j.c.montáž	mont. spolu	j.c. mater.	mater. spolu	mont.+ mat.sp.	poznámka	mater. spolu
1	Ústredňa EZS, 9-32 slučiek, 2 podsystémy, v krabici so zdrojom	1,0	ks				198,00	198,00		200,00
2	Ovládacia klávesnica drôtová, 10 slučiek LED	1,0	ks				99,00	99,00		100,00
3	Akumulátor 12V/7Ah	1,0	ks				29,70	29,70		30,00
4	PIR – pohybový intrapasívny duálny snímač, dosah 12m, odolný proti zvieratám do 16kg	3,0	ks				29,70	89,10		30,00
5	Akustický snímač trieštenia skla	1,0	ks				99,00	99,00		100,00
6	MAM – magnetický snímač	2,0	ks				9,90	19,80		10,00
7	Reléový modul 2x12V/1A	1,0	ks				9,90	9,90		10,00
8	Extenziová sítrená zálohovaná	1,0	ks				49,50	49,50		50,00
9	MONT - KÁBEL EZS pod omietku, do podhľadu	45,0	m				2,97	133,65		3,00
10	VYZNAČENIE TRASY V OBJEKTE	45,0	m				0,99	44,55		1,00
11	KÁBEL signálový pre EZS 2x,05 + 4x2x0,3	45,0	m				0,99	44,55		1,00
12	Kábel silový CYKY-J 3x1,5	4,0	m				0,79	3,17		0,80
13	Inštalčná rúrka FXP20	40,0	m				0,50	19,80		0,50
14	MIMOSTAVENIŠTNÁ DOPRAVA	6,0	%				8,91	53,46		9,00
15	PODRUŽNÝ MATERIÁL (SÁDRA.PRÍCHYTKY,KLINCE,ŠRÓBY,MATICE...)	3,5	%				8,91	31,19		9,00
16	PPV	6,0	%				8,91	53,46		9,00
17	Práce v HZS :PRÁCE NUTNÉ NA KOMPLEXNE A PREDKOMPLEXNÉ SKÚŠKY	6,0	hod				14,85	89,10		15,00
	PREDPISANÉ MERANIA,VYPRACOVANIE REVÍZNEJ SPRÁVY, NAPROGRAMOVANIE A UVIEDENIE DO PREVÁDZKY									
18	PROJEKT SKUTOČNÉHO VYHOTOVENIA STAVBY	1,0	ks				990,00	990,00		1 000,00

Dodávka spolu bez DPH

2 056,92

DPH 20%

411,38

DPH 20%

Dodávka spolu vrátane DPH:

2 468,31 EU

spracoval: R. Styk

SMMP, s.r.o.

FMER: Stav. úpravy a nadstavba Inform. centra ochrany prírody pri Dem.Jaskyni slobody

003.170 - OCHRANA PRED BLESKOM

pracované Vanka

Dátum: 24.07.2017

Cena za vypracovanie rozpočtu.

EU

Popis práce a materiálu	množstvo	mj	j.c. montáž	mont. spolu	j.c. mater	mater. spolu	mont.+ mat.sp.	poznámka
Montáž KO 150 vrátane zapoj. IP 54 + veko	1,0	ks				378,56	378,56	pre SZ
Vytýčenie trasy pre káb rýhu	20,0	m				1,00	20,00	
3 Ochranné pospájanie z FeZn 10 mm	2,0	m				5,00	10,00	
4 Uzem.ved.v zemi vrát.sv.z pásov.FeZn 30/4	24,0	m				2,00	48,00	zákl. uzemňovač
5 Záchytná tyč prebleskozv. JP 10	2,0	ks				8,00	16,00	
6 Záchytná tyč prebleskozv. JP 15(JD15)	1,0	ks				10,00	10,00	
8 Svorkableskozvodu do 2 skrutiek	10,0	ks				2,00	20,00	SP 01
9 Svorkableskozvodu do 4 skrutiek	10,0	ks				4,00	40,00	
10 Svorkableskozvodu SZ (skúšobná)	2,0	ks				2,00	4,00	
13 Zvodový vodič AlMgSI D8/PVC s mont.podpier	60,0	m				5,00	300,00	BUČO
14 Štítok na označenie zvodu - káblu	2,0	ks				1,00	2,00	
15 Zalievací hmoty na svorky v zemi (asfalt)	2,0	kg				10,00	20,00	na svorky v zemi
17 Práce v HZS Úprava pôvod.zemnen.	6,0	hod				30,00	180,00	
18 Odborná prehliadka a vypracovanie rev.správy	8,0	hod				30,00	240,00	
19 Odborná prehliadka rozv. preskúšanie + atest	8,0	hod				30,00	240,00	

Medzisúčet:

Odpad na materiál v dĺžkových mierach.

Podružný a pomocný materiál

VC21-M-89 index na montáž rok 2017

3 6

Dodávka spolu bez DPH

1 528,56

DPH 20%

305,71

DPH 20%

Dodávka spolu vrátane DPH:

1 834,27 EU

!!! Vypĺňajte len hrubo orámované polia !!!

dotácie	
rozhodnutia ministra životného prostredia slovenskej republiky	
zmluvy o poskytnutí podpory environmentálneho fondu formou dotácie	

[illegible]

Čestne vyhlasujem, že finančné prostriedky:

- z iných zdrojov v sume EUR
- z dotácie Environmentálneho fondu v sume EUR

**boli, resp. budú použité na úhradu vyššie uvedených účtovných dokladov/ faktúr od vybraného dodávateľa
v termíne do 31.12.2017**

Meno a priezvisko, titul štatutárneho orgánu príjemcu dotácie

Pečiatka a podpis štatutárneho orgánu prijemcu dotácie.....

Dátum:

Centrálny fond
Banská 49
Banská Bystrica



OSVEDČENIE

o pravosti podpisu

Podľa knihy osvedčovania pravosti podpisov osvedčujem pravosť podpisu: **Ing. Milan Boroš**, dátum narodenia **2.1.1968**, r.č. **680102/6254**, bytom **Bacúch, Hrádza 90**, ktorého(ej) totožnosť som zistil(a) zákonným spôsobom, spôsob zistenia totožnosti: platný doklad totožnosti - úradný doklad: Občiansky preukaz, séria a/alebo číslo: **EK 472432**, ktorý(á) podpis na listine uznal(a) za svoj vlastný. Centrálny register osvedčených podpisov pridelil podpisu poradové číslo **O 826136/2017**.

Banská Bystrica dňa 23.10.2017

.....
Eva Fečková
poverená notárom

Upozornenie! Notár legalizáciou
neosvedčuje pravdivosť skutočností
uvádzaných v listine (§58 ods. 4
Notárskeho poriadku)